ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 «___»_________2022 г.                      г. Ипатово                                            № ___

О передаче объектов муниципальной собственности в аренду без проведения торгов
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 7 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от                            26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Порядком управления и распоряжения имущественными объектами муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. № 90, административным регламентом предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества во временное владение и пользование гражданам и юридическим лицам», утвержденным постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2018 г. № 1702, на основании заявления начальника административно-хозяйственного управления Ставропольского филиала публичного акционерного общества «Ростелеком» В.В. Атарщикова от 21.03.2022 г. № 03-01-3777 о предоставлении в аренду нежилых помещений, на 11 месяцев, с целью размещения оборудования связи, принимая во внимание согласия директора муниципального казенного учреждения культуры «Красочное социально-культурное объединение» Е.А. Степаненко от 11.04.2022 г. № 135, от 11.04.2022 г. № 136, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать Ставропольскому филиалу публичного акционерного общества «Ростелеком» в аренду без проведения торгов, сроком на 11 месяцев, следующие объекты муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края, закрепленные на праве оперативного управления за муниципальным казенным учреждением культуры «Красочное социально-культурное объединение»:
 – нежилое помещение, номер на поэтажном плане 11, общей площадью 17,10 кв.м, находящееся в нежилом здании клуба с кадастровым номером 26:02:062406:134, расположенном по адресу: Ставропольский край, Ипатовский р-н, п. Новокрасочный, ул. Клубная, д. 8;
- нежилые помещения, номера на поэтажном плане 3,4,5, общей площадью 20,10 кв.м, находящиеся в нежилом здании клуба на 150 мест с кадастровым номером 26:02:061105:121, расположенном по адресу: Ставропольский край, Ипатовский р-н, п. Малоипатовский, ул. Комсомольская, д. 2.

2. Муниципальному казенному учреждению культуры «Красочное социально-культурное объединение»:

2.1. Заключить договоры аренды нежилых помещений, указанных в пункте 1 настоящего постановления со Ставропольским филиалом публичного акционерного общества «Ростелеком».
2.2. Установить арендную плату на основании оценки, проведенной в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края С.В. Гриневу.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Ипатовского городского
округа Ставропольского края                                                                В.Н. Шейкина